
Российская Федерация
Новгородская область

АДМИНИСТРАЦИЯ 
ЧУДОВСКОГО МУНИЦИ-

ПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 23.11.2011 № 1758
г.Чудово

О запрещении выхода (выезда)
на лед водоемов и рек на 
территории Чудовского
муниципального района

В соответствии с пунктом 24 статьи 15 Федерального закона от 06 октяб-
ря 2003 года  № 131-Ф3 «Об общих принципах организации местного само-
управления в Российской Федерации» и с пунктом 7.1 «Правил охраны жизни
людей на водных объектах в Новгородской области», утвержденных постанов-
лением Администрации области от 28 мая 2007 года № 145 «Об утверждении
Правил пользования водными объектами для плавания на маломерных судах на
территории  области  и  Правил  охраны  жизни  людей  на  водных  объектах  в
Новгородской области» и в целях обеспечения безопасности людей на водных
объектах
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Запретить выход людей и выезд транспортных средств на лед водоемов
и рек на территории Чудовского муниципального района с момента образова-
ния ледяного покрова.

2.  Рекомендовать  органам  местного  самоуправления  города  Чудово  и
сельских поселений Чудовского муниципального района провести мероприятия
по установке информационных знаков.

3. Рекомендовать Администрациям города Чудово и сельских поселений,
отделу МВД России по Чудовскому району, старшему инспектору Чудовского
участка  государственной  инспекции  по  маломерным  судам  МЧС  России  по
Новгородской области Смирнову Г.М., отделу по делам гражданской обороны,
защиты населения  и  территорий  от  чрезвычайных  ситуаций Администрации
Чудовского муниципального района организовать контроль за выполнением на-
стоящего постановления.

сл-11
№ 1777-п

4. Контроль за выполнением постановления возложить на первого заме-
стителя Главы администрации муниципального района В.П. Жукова.



5. Опубликовать постановление в специальном выпуске районной газеты
«Родина»  и  разместить  на  официальном  сайте  Администрации  Чудовского
муниципального района в сети Интернет

Первый заместитель
Главы администрации
муниципального района В.П. Жуков

2


